
362 Sbírka zákonů a nařízení, č. 64. a 65.

šení; provede je ministr vnitra v dohodě se zú- března 1939 a provedou je ministři financí a 
častněnými ministry. vnitra v dohodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.
Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. Sádek v. r.

Ing\ Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

64.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939 

o přechodném obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

Vláda republiky nařizuje podle či. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

§ 1.

(!) Peněžní ústavy, uvedené v § 1 opatření 
Stálého výboru ze dne 26. září 1938, č. 204 Sb. 
z. a n., nejsou povinny vyplatili ani účetně pře- 
vésti během jednoho týdne více než:

a) 500 K ze vkladu na vkladní knížku 
(vkladní list) nebo na pokladniční poukázku;

b) 5% z pohledávky v běžném účtu podle 
jejího stavu dne 14. března 1939.

(2) Ani majitel několika vkladních knížek 
(vldadních listů) nebo pokladničních poukázek 
nemůže požadovali vyšší výplatu (převod), než 
v odstavci 1, písm. a) uvedenou.

§ 2.

Ministr financí se zmocňuje, aby podle toho, 
jak to připustí poměry na peněžním trhu, vy
hláškou ve Sbírce zákonů a nařízení částku a 
sazbu, uvedenou v § 1, přiměřeně zvýšil.

§ 3.

Opatření Stálého výboru č. 204/1938 Sb. z. 
a n,, ve znění vyhlášky ministra financí ze dne
24. prosince 1938, č. 377 Sb. z. a n., se zrušuje, 
pokud se týká obmezení výplat vkladů u peněž
ních ústavů.

§ 4.
Toto opatření nabývá účinnosti dnem 15.

Dr. Hácha v. r.

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. Syrový v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.

Dr. Sádek v. r. 
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Klumpar v. r.

Dr. Havelka v. r.

65.

Vládní nařízení 
ze dne 14. března 1939

o úsporných opatřeních personálních.

Vláda republiky nařizuje podle čl. II ústav
ního zákona zmocňovacího ze dne 15. prosince 
1938, č. 330 Sb. z. a n.:

čl. I.

§ I-

Ustanovení § 27 vládního nařízení ze dne 21. 
prosince 1938, č. 380 Sb. z. a n., o úsporných 
opatřeních personálních, se mění a bude zníti 
takto:

„Má-li poživatel (poživatelka) státního 
odpočivného (zaopatřovacího) platu vedle to
hoto platu ještě

1. aktivní plat státní (§ 34, odst. 1) nebo ne
státní veřejný (§ 34, odst. 2), nebo

2. nestátní veřejný odpočivný (zaopatřo
vací) plat (§ 34, odst. 2), nebo

3. několikeré platy uvedené pod č. 1 a 2 té
hož nebo různého druhu,
snižuje se výplata státního odpočivného (za
opatřovacího) platu:

a) v případech uvedených pod č. 1 a 2 o po
lovinu nižšího platu (jsou-li stejné výše o po
lovinu kteréhokoli), kterýmžto snížením ne
smí úhrn neztenčených i snížených platů kles- 
nouti pod částku 12.000 K ročně; tato částka 
se zvyšuje o případné výchovné a přídavky 
na děti, příslušející k státnímu odpočivnému 
(zaopatřovacímu) platu,

b) v případech uvedených pod č. 3 způsobem 
stanoveným pod písm. a) tolikrát, kolik má 
poživatel uvedených platů."



Sbírka zákonů a nařízení, č. 66. 363

§ 2. (

§ 28 vládního nařízení č. 380/1938 Sb. z. a 
n. se mění a bude zníti takto:

„(i) Má-li poživatel (poživatelka) státního 
odpočivného (zaopatřovacího) platu vedle od
počivných (zaopatřovacích) platů výdělečný 
příjem podrobený dani důchodové, snižuje se 
výplata státních odpočivných (zaopatřova
cích) platů o polovinu částky výdělečného pří
jmu. Tímto snížením nesmí úhrn odpočivných 
(zaopatřovacích) platů a výdělečného příjmu 
klesnouti pod částku 24.000 K ročně, kterážto 
částka se zvyšuje o případné výchovné a pří
davky na děti, příslušející k odpočivnému (za
opatřovacímu) platu.

(-) Honoráře za literární a umělecká díla 
chráněná původcovským právem nejsou výdě
lečným příjmem ve smyslu ustanovení tohoto 
paragrafu.

(3) Až do pravoplatného vyměření daně dů
chodové provede se snížení výplaty státního 
odpočivného (zaopatřovacího) platu proza
tímně."

§ 3.

Ustanovení § 30 vládního nařízení č. 380/ 
1938 Sb. z. a n. se doplňuje novým odstavcem 
6 tohoto znění:

„ (e) Ustanovení tohoto paragrafu platí i pro 
provdané zaměstnankyně, které se staly nebo 
stanou poživatelkami státního odpočivného 
platu za účinnosti tohoto nařízení."

ei. ii.

Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 
ledna 1939, vyjímajíc ustanovení čl. I, § 4, od
stavec 1 a odstavec 2, pokud se vztahuje na od
stavec 1, která nabývají účinnosti dnem 14. 
března 1939; provedou je všichni členové 
vlády.

Dr. Hácha v. r. 

Beran v. r.

Dr. Chvalkovský v. r. 
Dr. Fischer v. r.
Dr. Kalfus v. r.
Dr. Kapras v. r.
Dr. Krejčí v. r.
Dr. šádek v. r.

Syrový v. r.
Ing. Eliáš v. r. 
Čipera v. r.
Dr. Feierabend v. r. 
Dr. Klumpar v. r. 
Dr. Havelka v. r.

©6.
Vládní nařízení 

ze dne 10. února 1939 
o změně rigorosního řádu pro fakulty věd 

právních a státních.

Vláda republiky nařizuje podle § 1, odst. 2 
zákona ze dne 20. dubna 1893, č. 68 ř. z., 
o právnických a státovědeckých studiích a 
zkouškách státních, ve znění zákona ze dne
27. května 1919, č. 290 Sb. z. a n., a vládního 
nařízení ze dne 13. ledna 1939, č. 16 Sb. II:

§ 4.

(U Za ustanovení odstavce 1 § 31 vládního 
nařízení č. 380/1938 Sb. z. a n. se vkládá nový 
odstavec 2 tohoto znění:

„(2) Poživatelce státního odpočivného platu, 
jejíž manžel (druh) není zaměstnancem zmíně
ným v odstavci 1 a má dani důchodové podro
bený výdělečný příjem přesahující 24.000 K 
ročně, snižuje se, pokud nepřichází k platnosti 
ustanovení § 30, odst. 1, výplata jejího odpočiv
ného platu o polovinu; činí-li po tomto snížení 
úhrn jejího odpočivného platu a manželova vý
dělečného příjmu více než 36.000 K ročně, sni
žuje se výplata odpočivného platu manželky 
ještě o částku, která uvedenou hranici převy
šuje."

(2) Ustanovení odstavce 2 téhož paragrafu 
se mění a bude zníti takto:

„(3) Ustanovení odstavce 1 a 2 platí i tehdy, 
jestliže po 1. červenci 1933 bylo manželství 
rozvedeno."

Čl. I.

Rigorosní řád fakulty věd právních a stát
ních, vydaný nařízením ze dne 15. dubna 1872, 
č. 57 ř. z., kterým se vydávají nová ustanovení 
o tom, jak lze nafoýti doktorátu na fakultách 
světských, ve znění vládního nařízení ze dne
4. května 1920, č. 324 Sb. z. a n., o změně ri
gorosního řádu pro fakulty věd právních a 
státních, se mění a doplňuje takto:

1. § 1, odst. .4 nahrazuje se dvěma odstavci 
tohoto znění:

„Studující práv, kteří vykonali státní zkouš
ku judiciální s prospěchem alespoň dobrým, 
mohou býti připuštěni k přísné zkoušce dok
torské z oboru judiciálního ihned po oné státní 
zkoušce nebo kdykoliv později.

Studující práv, kteří vykonali v devátém se
mestru svých studií státní zkoušku státově- 
deckou s prospěchem alespoň dobrým, mohou 
býti připuštěni ještě v témže semestru 
k přísné zkoušce z oboru státovědeckého."


